

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2013 г

УТВЕРЖДАЮ:

Директор Усольцева О.А.

" " 2013 г

МБОУО лицей № 6

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт актового зала МБОУО лицей № 6 (1 этап)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 800,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда 58,913 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ФЕР15-01-047-15 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Демонтаж: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (100 м2 поверхности облицовки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	1,555	1340,69 924,6	416,09 8,47		2084,77	1437,75	647,02 13,17		98,3616	152,95
2	ФЕРп67-4-5 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп (100 шт.)	0,2	145,98 143,48	2,5 0,93		29,2	28,7	0,5 0,19		17,89	3,58

Гранд-СМЕТА

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты	эксплуата- ции машин	мате- риалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
3	ФЕР15-01-047-15 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (100 м2 поверхности облицовки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	1,555	7314,65 1329,11	650,15 13,23	5335,39	11374,28	2066,77	1010,98 20,57	8296,53	141,3948	219,87
4	ФЕРм08-03-594-17 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	0,31	3692,94 1561,8	2064 654,83	67,14	1144,81	484,16	639,84 203,00	20,81	157,44	48,81
5	Прайс лист	Светильник ЛПО 16-4х18 (шт)	31	73,19		73,19	2268,89			2268,89		
6	ФССЦ-509-1461 И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 18 (10 шт.)	12,4	109,41		109,41	1356,68			1356,68		
7	ФЕРм08-02-409-01 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	3	1795,55 268,46	70,26 1,79	1456,83	5386,65	805,38	210,78 5,37	4370,49	28,56	85,68
8	Прайс лист	Труба-гофр д 16 (м)	300	1,25		1,25	375			375		
9	ФЕРм08-02-412-02 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	3	287,82 76,03	5,81 0,32	205,98	863,46	228,09	17,43 0,96	617,94	8,088	24,26
10	ФЕРм08-02-412-10 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	1	289,43 63,28	23,23 1,3	202,92	289,43	63,28	23,23 1,30	202,92	6,732	6,73

Гранд-СМЕТА

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты тока	эксплуата- ции машин	мате- риалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
11	Прайс лист	Провод ВВГ нг 3х1,5 (м)	260	1,97		1,97	512,2			512,2		
12	Прайс лист	Провод ВВГ нг 3х2,5 (м)	140	2,57		2,57	359,8			359,8		
13	ФЕРр56-1-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 коробок)	0,1	1208,52 1051,72	156,8 22,7		120,85	105,17	15,68 2,27		128,73	12,87
14	ФЕР10-01-034-02 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (100 м2 проемов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	0,3297	146223,14 1657,57	587,27 11,49	143978,3	48209,77	546,5	193,62 3,79	47469,65	189,6534	62,53
15	203-0939	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2 (м2)	-32,97	1361,19		1361,19	-44878,43			-44878,43		
16	Прайс лист	Блок оконный ПВХ (м2)	32,97	573		573	18891,81			18891,81		
17	ФЕР10-01-034-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (100 м2 проемов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	0,3297	219475,76 1799,05	620,69 11,49	217056,02	72361,16	593,15	204,64 3,79	71563,37	205,8408	67,87
18	203-1073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (м2)	-32,97	2085,07		2085,07	-68744,76			-68744,76		
19	Прайс лист	Блок оконный ПВХ (м2)	32,97	674,79		674,79	22247,83			22247,83		

Гранд-СМЕТА

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты	эксплуата- ции машин	мате- риалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
20	ФЕР10-01-035-01 <i>И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81</i>	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (100 п.м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	0,21	4263,13 249,44	21,5 0,69	3992,19	895,26	52,38	4,52 0,14	838,36	29,2422	6,14
21	Прайс лист	Доски подоконные ПВХ (м)	22,05	63,2		63,2	1393,56			1393,56		
22	ФЕР15-01-050-04 <i>И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339</i>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (100 м2 облицовки) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	0,3352	12085,59 2108,9	69,5 1,4	9907,19	4051,09	706,9	23,3 0,47	3320,89	229,7286	77,01
23	ФЕР10-05-001-03 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111): с двумя дверными проемами (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	0,5468	9032,23 1301,73	57,93	7672,57	4938,82	711,79	31,68	4195,35	143,52	78,48
24	Прайс лист	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон (м2)	56,32	38,52		38,52	2169,45			2169,45		
25	ФЕРр61-1-9 <i>ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358</i>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (100 м2 поверхности)	0,74801	7590,67 720,29	32,22 19,82	6838,16	5677,9	538,78	24,1 14,83	5115,02	73,8	55,2
26	ФЕР15-04-006-03 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (100 м2 покрытия) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	3,0322	88,9 86,95	1,77 0,18	0,18	269,56	263,65	5,37 0,55	0,54	9,039	27,41
27	Прайс лист	Грунтовка (т)	0,0394	15237,18		15237,18	600,34			600,34		

Гранд-СМЕТА

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
28	ФЕР15-04-005-03 <i>И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339</i>	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	3,0322	1807,2 531,04	20,55 0,35	1255,61	5479,79	1610,22	62,31 1,06	3807,26	59,202	179,51
29	ФЕР10-05-009-01 прим <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Устройство короба из ГКЛ (100 м2 стен (за вычетом проемов)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	0,34	6072,12 888,68	27,72	5155,72	2064,52	302,15	9,42	1752,95	97,98	33,31
30	ФЕР20-02-002-01 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 (1 решетка) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	10	25,72 18,08	3,56	4,08	257,2	180,8	35,6	40,8	2,0148	20,15
31	301-9390	Решетки жалюзийные (шт.)	10	34,67		34,67	346,7			346,7		
32	ФЕР10-01-039-03 <i>Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 (100 м2 проемов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	0,07995	25941,22 1423,54	509,94	24007,74	2074	113,81	40,77	1919,42	158,7	12,69
33	203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном: глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2 (м2)	-7,995	207		207	-1654,97			-1654,97		
34	Прайс лист "Камелот"	Блок дверной одностворчатый в комплекте (компл)	1	1192,13		1192,13	1192,13			1192,13		
35	Прайс лист "Камелот"	Блок дверной двухстворчатый в комплекте (компл)	2	2170,81		2170,81	4341,62			4341,62		
36	ФССЦпг01-01-01-041 <i>И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	1,09	42,98 42,98			46,85	46,85				

Гранд-СМЕТА

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
37	ФССЦпг03-21-01-032 <i>Пр. Минрегион от 20.07.11 №354</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 32 км I класс груза (1 т груза)	1,09	20,08	20,08		21,89		21,89			
Итого по разделу 1							659460,72					1175,05
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							108419,11	10886,28	3222,68 271,46	94310,15		1175,05
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28)							572452,9	57479,56	17015,75 1433,31	497957,59		1175,05
Накладные расходы							56583,16					
В том числе, справочно:												
79% ФОТ (от 2923,06) (Поз. 25)							2309,22					
82% ФОТ (от 567,29) (Поз. 13)							465,18					
85% ФОТ (от 152,54) (Поз. 2)							129,66					
95% ФОТ (от 9459,33) (Поз. 4, 7, 9-10)							8986,36					
105%*0.9 ФОТ (от 32319,46) (Поз. 1, 3, 22, 26-28)							30541,89					
118%*0.9 ФОТ (от 12289,2) (Поз. 5-6, 14-21, 23-24, 29, 32-35)							13051,13					
128%*0.9 ФОТ (от 954,62) (Поз. 30-31)							1099,72					
Сметная прибыль							30424,66					
В том числе, справочно:												
50% ФОТ (от 2923,06) (Поз. 25)							1461,53					
55%*0.85 ФОТ (от 32319,46) (Поз. 1, 3, 22, 26-28)							15109,35					
62% ФОТ (от 567,29) (Поз. 13)							351,72					
63%*0.85 ФОТ (от 12289,2) (Поз. 5-6, 14-21, 23-24, 29, 32-35)							6580,87					
65% ФОТ (от 9611,87) (Поз. 2, 4, 7, 9-10)							6247,71					
83%*0.85 ФОТ (от 954,62) (Поз. 30-31)							673,48					
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 1, 3, 22, 26-28							23859,83	6085,29	1748,98 35,82	16025,56		656,75
Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"							125979,9	32130,33	9234,61 189,13	84614,96		656,75
Накладные расходы 105%*0.9 ФОТ (от 32 319,46)							30541,89					
Сметная прибыль 55%*0.85 ФОТ (от 32 319,46)							15109,35					
Итого с накладными и см. прибылью							171631,14					656,75
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 5-6, 14-21, 23-24, 29, 32-35							69127,34	2319,78	484,65 7,72	66322,91		261,02

Гранд-СМЕТА											
№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты	эксплуата- ции машин	мате- риалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		384992,35	12248,44	2558,95 40,76	350184,96				261,02
		Накладные расходы 118%*0.9 ФОТ (от 12 289,20)		13051,13							
		Сметная прибыль 63%*0.85 ФОТ (от 12 289,20)		6580,87							
		Итого с накладными и см. прибылью		384624,35							261,02
		Строительные металлические конструкции:									
		Итого Поз. 8, 11-12		1247		1247					
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		6584,16		6584,16					
		Накладные расходы 90%*0.9 ФОТ (от 0,00)									
		Сметная прибыль 85%*0.85 ФОТ (от 0,00)									
		Итого с накладными и см. прибылью		6584,16							
		Проемы (ремонтно-строительные):									
		Итого Поз. 13		120,85	105,17	15,68 2,27					12,87
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		638,09	555,3	82,79 11,99					12,87
		Накладные расходы 82% ФОТ (от 567,29)		465,18							
		Сметная прибыль 62% ФОТ (от 567,29)		351,72							
		Итого с накладными и см. прибылью		1454,99							12,87
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные):									
		Итого Поз. 25		5677,9	538,78	24,10 14,83	5115,02				55,2
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		29979,32	2844,76	127,25 78,30	27007,31				55,2
		Накладные расходы 79% ФОТ (от 2 923,06)		2309,22							
		Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 923,06)		1461,53							
		Итого с накладными и см. прибылью		33750,07							55,2
		Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и									
		Итого Поз. 30-31		603,9	180,8	35,6	387,5				20,15
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		3188,59	954,62	187,97	2046				20,15
		Накладные расходы 128%*0.9 ФОТ (от 954,62)		1099,72							
		Сметная прибыль 83%*0.85 ФОТ (от 954,62)		673,48							
		Итого с накладными и см. прибылью		4961,79							20,15
		Погрузо-разгрузочные работы:									
		Итого Поз. 36		46,85	46,85						
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		247,37	247,37						
		Перевозка грузов автотранспортом:									
		Итого Поз. 37		21,89	21,89						
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		115,58	115,58						
		Итого		603369,45							1005,99
		Итого по Монтажным работам									

Гранд-СМЕТА

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты тока	эксплуата- ции машин	мате- риалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин
		Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):									
		Итого Поз. 2		29,2	28,7	0,50 0,19					3,58
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		154,18	151,54	2,64 1,00					3,58
		Накладные расходы 85% ФОТ (от 152,54)		129,66							
		Сметная прибыль 65% ФОТ (от 152,54)		99,15							
		Итого с накладными и см. прибылью		382,99							3,58
		Электромонтажные работы на других объектах:									
		Итого Поз. 4, 7, 9-10		7684,35	1580,91	891,28 210,63	5212,16				165,48
		Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Школы ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"		40573,36	8347,2	4705,96 1112,13	27520,2				165,48
		Накладные расходы 95% ФОТ (от 9 459,33)		8986,36							
		Сметная прибыль 65% ФОТ (от 9 459,33)		6148,56							
		Итого с накладными и см. прибылью		55708,28							165,48
		Итого		56091,27							169,06
		Итого		659460,62							1175,05
		В том числе:									
		Материалы		497957,59							
		Машины и механизмы		17015,75							
		ФОТ		58912,87							
		Накладные расходы		56583,16							
		Сметная прибыль		30424,66							
		Временные здания и сооружения 0,25%		1648,65155							
		Итого		661109,272							
		Производство работ в зимнее время 0,539%		3563,37897							
		Итого		664672,651							
		Непредвиденные затраты 2%		13293,453							
		Итого с непредвиденными		677966,104							
		НДС 18%		122033,899							
		ВСЕГО по смете		800000,00							1175,05

Составил: С.В.С. (подпись)
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)